piskłeta, aż w ich czerniejących piórach nie ujrzą podobieństwa do siebie samych”) (*Dominica quinta post Pentecosten*). Mikołaj przytacza ten fragment dosłownie.

³⁶ Radulphus Ardens, *In Epistolas...*, k. 37(e v)r.: „Homo etiam filium, quem videt sibi obsequi et oboedire, diligit, filium vero inoboedientem odit. Nos ergo, fratres mei, ut filii Dei esse mereamur, eum imitemur, ei nos conformemus. Simus pro modulo nostro sancti sicut ipse sanctus est. Simus iusti sicut ipse iustus est. Simus misericordes sicut ipse misericors est” („Człowiek także miłuje syna, jeśli widzi, że jest on mu posłuszny i powolny, syna zaś nieposłusznego – nienawidzi. My przeto, bracia moi, abyśmy zasłużyli na miano synów Boga, naśladowujmy Go i upodabniajmy się do Niego. Bądźmy, na naszą miarę, święci, tak jak On sam jest święty. Bądźmy sprawiedliwi, tak jak On sam jest sprawiedliwy. Bądźmy miłosierni, tak jak On sam jest miłosierny”) (*Dominica quarta post Trinitatem*. Lucae 6: *Dixit Iesus discipulis suis: Estote misericordes* [...]). We *Flores sermonum* cytat dosłowny (189v.).

³⁷ Haymo Halberstattensis, *Homiliae sive conciones...*, s. 356: „In quibus similitudinibus nos mystice monemur, ut si filii Dei esse cupimus, aeternae claritatis gaudia mentis oculo contemplemur et superni parentis similitudinem in bonis actibus ostendamus, ut impleatur in nobis illud, quod ipse ait in Evangelio: *Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera bona vestra, et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est* [m: Matt. 5]. Teste enim apostolo Petro: *Cuius opera facit quis, eius filius appellatur*. Unde Paulus nos admonet, dicens: *Estote imitatores Dei, sicut filii carissimi*” (*Dominica quinta post Pentecosten*). („Na tych przykładach jesteście mistycznie napominani, abyśmy, jeśli chcemy być synami Boga, oglądali okiem umysłu radość wiecznej jasności i pokazywali dobrymi uczynkami podobieństwo do Ojca niebieskiego, aby wypełniło się w nas to, co On sam mówi w Ewangelii: «Tak niechaj świeci światłość wasza przed ludźmi, aby widzieli uczynki wasze dobre i chwaliли Ojca waszego, który jest w niebiesiech» [m: Mt 5]. Zaświadcza bowiem apostoł Piotr: «Czyje kto czyni dzieła, tego jest nazywany synem». Dlatego Paweł nas napomina, mówiąc: «Bądźcież naśladowcami Bożymi jako synowie namilszy»). Mikołaj przekształca nieco wprowadzenie: „In similitudine enim aquilae mystice monemur” („Na przykładzie bowiem orla jesteście mistycznie napominani”), po czym powtarza dosłownie (189v.).

³⁸ Zob. Aurelius Augustinus, *Homiliae de tempore*, Lugduni: Sebastianus Honoratus, 1561, s. 244 (*Sermo LXXVI*).